
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

Azienda U.S.L. n°7 

09013 Carbonia  
                                                                

 

                                                                                                              Deliberazione n°      132 
adottata dal Direttore Generale  in data          11/02/2008 

 
 

Oggetto:    Terapia riabilitativa pazienti tossicodipendenti c/o comunità  terapeutiche 
                  - Liquidazione fatture  relative adeguamento rette  anno 2005. 

 
 
  Su proposta del responsabile del Servizio per le Dipendenze; 
 
PREMESSO       che la Giunta Regionale Sarda con deliberazione n° 23/62, del 18.07.92, in attuazione di quanto 

previsto dall’art.5, comma 38, della L.R. 24.04.01, n°6, modificato con la L.R. 13.08.01, n°14 e con 
l’art. 27, comma 6 della L.R. 22.04.02, n°7, ha provveduto a incrementare le rette di degenza per 
terapie riabilitative rivolte a pazienti tossicodipendenti  c/o Comunità Terapeutiche da € 34,47 a € 
46,00; 

 
      VISTA          la nota R.A.S. n°39632/6.2, del 14.11.05, con la quale il Direttore del servizio Dott.ssa Caterina Corte 

chiedeva la   compilazione di un modulo concernente la certificazione dei dati relativi agli utenti ospitati 
nelle Comunità Terapeutiche della Sardegna dal 01.01.05, al 31.08.05 nell’anno 2005, al fine di  
predisporre gli atti  per l’erogazione delle rispettive somme alle Aziende Sanitarie ; 

 
 ATTESO               che  con  la  nota  n°4.2208,  del 05.12.05,  il Direttore Generale trasmetteva il suddetto modulo 

compilato dei  dati relativi alle presenze complessive giornaliere degli utenti inviati  dal  01.01.05,  al  
31.08.05,   da   questa   Azienda   in Comunità Terapeutiche   operanti  in  Sardegna  e  i conseguenti 
dovuti incrementi . 

 
 RITENUTO               che la somma complessiva risultante ammonta a   €.23.748,21 ripartita nel modo seguente: 

1. Ass.ne Casa Emmaus                                                  €.1.995,93 
2. Centro Sardo di Sol.tà L’aquilone                                 €.5.512,66 
3. Coop. Soc. Ponte,                                                         €.7.753,38 
4. Centro d’Ascolto M. Del Rosario,                                  €.6.742,47 
5. Coop. Sociale  Promozione Umana                              € 1.743,77. 
 

 ACCERTATO       che la Ragioneria Regionale con mandato n°1070054572, del 31.10.07, ha accreditato le succitate 
somme e le quali risultano regolarmente incamerate da questa Azienda nel C.B. n° n°440300002 
(assistenza riabilitativa tossicodipendenti) 

 
PROPONE 

- di liquidare le sotto elencate fatture emesse dalle CC.TT. Sarde fronte dell’adeguamento delle rette di degenza:  
 

1. Ass.ne Casa Emmaus fattura n°94, del 20.04.07 di importo totale pari a                                 €.1.995,93 
2. Centro Sardo di  Sol.tà L’aquilone fattura n°405, del 30.11.05 di importo totale pari a             €.5.512,66 
3. Coop. Soc. Ponte, fattura n°35, del 31.03.07 di importo totale pari a                                        €.7.753,38 
4. Centro d’Ascolto M. Del Rosario, fatture n°271-272-273 del 01.12.05 di importo totale pari a €.6.742,47 
5. Coop. Sociale Promozione Umana fattura n°482, del 3011.05, di importo totale pari a            € 1.743,77. 

 
                                                                                                                                                         *********** 
 
 
        



 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 
Azienda U.S.L. n°7 
09013 Carbonia-CA 

                                                                 

 

 

Segue Deliberazione n°        132 
adottata dal Direttore Generale  in data     11/02/2008 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PRESO ATTO  dell’istruttoria   svolta  dal  responsabile  del  Servizio per le tossicodipendenze; 
 
SENTITI         il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 
 

DELIBERA 
per i motivi esposti in premessa: 
 

 
 
•  di liquidare le sotto elencate fatture emesse dalle CC.TT. Sarde fronte dell’adeguamento delle rette di degenza:  
 

 
6. Ass.ne Casa Emmaus fattura n°94, del 20.04.07 di importo totale pari a                                             €.1.995,93 
7. Centro Sardo di Sol.tà L’aquilone fattura n°405, del 30.11.05 di importo totale pari a                          €.5.512,66 
8. Coop. Soc. Ponte, fattura n°35, del 31.03.07 di importo totale pari a                                                    €.7.753,38 
9. Centro d’Ascolto M. Del Rosario, fatture n°271-272-273 del 01.12.05 di importo totale pari a              €.6.742,47 
10. Coop. Sociale Promozione Umana fattura n°482, del 3011.05, di importo totale pari a                         € 1.743,77. 

 

•    di autorizzare il Responsabile del Servizio Bilancio a emettere il relativo ordinativo di pagamento 
movimentando la spesa sul C.B. n°440300002 (Assistenza Riabilitativa Tossicodipendenti) 

                                                                                                                                                                                                                                                    
  

                                                                                Il Direttore generale 
                                                                                                             (Dott.Benedetto Barranu) 
DIR. AMM. S.SALIS             ______________ 
 
DIR. SAN.  P.P. CHESSA    ______________ 
 
Resp/Ser.T.  R. PIRASTU    ________________ 

 
 
ADD.  F.Osanna            _______________ 

 

 


